

URZĄD GMINY ZAGNAŃSK
ul. Spacerowa 8, 26-050 Zagnańsk

WPLYNEŁO
DNIA 08.03.2017

1794

PETYCJA

Nr

Podpis

Wójt Gminy Zagnańsk
Pan Szczepan Skorupski

OA
08.03.2017

Szanowny Panie Wójt

my, niżej podpisani mieszkańcy ulicy Słonecznej zwracamy się z wnioskiem o wycofanie się władz Gminy z realizacji inwestycji, polegającej na rozbudowie drogi dojazdowej do naszych posesji nr 1-7 II linia zabudowy.

Planowana inwestycja polegać ma m.in. na wykonaniu drogi o przekroju dwujezdniowym o nawierzchni asfaltowej wraz z chodnikiem dla pieszych. Obecnie dojazd do naszych posesji odbywa się drogą nieutwardzoną. Zgodnie uważamy, że budowa chodnika przy tej ulicy jest całkowicie zbędna i niepotrzebna, ponieważ ruch kołowy jest minimalny.

Prosimy jedynie o utwardzenie obecnie istniejącej drogi np. kruszywem naturalnym (tłuczniem stabilizowanym mechanicznie), kostką brukową, asfaltem itp. bez konieczności poszerzenia i przebudowy istniejącej drogi.

Modernizacja drogi w proponowanej przez władze Gminy formie w nieodwracalny sposób zniszczy charakter miejsca, które znajduje się w Gminnej Ewidencji Zabytków pod nazwą „Zabudowa ul. Słonecznej: osiedle „Kolonія Tartaczna” domy od Nr 1 do 7”. Wykonanie tej inwestycji spowoduje naruszenie aspektu krajobrazowego oraz znacznie obniżą się walory historyczne kolonii, która w niezmienny sposób od ponad 80 lat stanowi integralny element historii Zagnańska.

Niezwykle ważnym dla nas elementem tego miejsca są długowieczne drzewa, które rosną w tym miejscu od pokoleń. Nie wyobrażamy sobie sytuacji, w której na potrzeby poszerzenia czy rozbudowy drogi drzewa te miałyby zostać wycięte. Oprócz aspektu krajobrazowego drzewa te chronią nas latem przez upalnym słońcem. Jak sama nazwa wskazuje ulica Słoneczna ma bardzo silną ekspozycję południową oraz w przeważającej części znajduje się w przestrzeni otwartej. Dodatkowo drzewa te są miejscem wylęgania ptaków. Likwidacja przydrożnych zadrzewień negatywnie odbije się na odbiorze wizualnym oraz krajobrazowym tego wyjątkowego miejsca. Droga pozbawiona drzew, która sprawia wrażenie szerszej spowoduje zwiększenie prędkości pojazdów oraz natężenie ich ruchu, co może być tragiczne dla nas w skutkach. Szczególny niepokój wzbudza również fakt, iż w związku z przebudową drogi studnia będąca reliktem tradycyjnej zabudowy wiejskiej oraz stanowiąca znaczący element zabytkowego kompleksu przeznaczona zostanie do likwidacji. Pragniemy nadmienić, iż studnia znajduje się w ciągłym użytkowaniu oraz jest w bardzo dobrym stanie technicznym.

Miejsce, w którym mamy szczęście mieszkać jest kameralne i jedyne w swoim rodzaju. Czujemy się tutaj komfortowo i bezpiecznie. Obawiamy się, że nasz spokój oraz przyjemność z mieszkania przy ul. Słonecznej skończy się wraz z momentem utworzenia w II linii zabudowy drogi dwujezdniowej wraz z przylegającym do niej chodnikiem. Obecnie jedynymi użytkownikami drogi jesteśmy my – mieszkańcy ulicy oraz nasi goście. Droga jest bez przejazdu (ślepa ulica) więc odbywający się tutaj ruch jest znikomy. Zupełnie nie widzimy potrzeby poszerzenia drogi, a tym bardziej budowy chodnika kosztem otaczającej nas przyrody oraz obniżenia komfortu życia mieszkańców. Zgodnie twierdzimy, iż wystarczające będzie utwardzenie istniejącej drogi oraz pozostawienie takiej szerokości jezdni jaka znajdują się obecnie. Planowana inwestycja zapewne pochłonie znaczne środki finansowe, które można wykorzystać w bardziej optymalny sposób.

Zwracamy się z ogromną prośbą do władz Gminy Zagnańsk o pozostawienie obecnego charakteru ulicy, przy której mieszkamy oraz o pielęgnację i uszanowanie dóbr kultury, krajobrazu oraz zabytków naszej Gminy.

Prosimy o odpowiedź pisemną w stosunku do naszej petycji.

Z poważaniem,
mieszkańcy ul. Słonecznej w Zagnańsku

Załączniki:

1. Lista podpisów pod petycją